
UCHWAŁA NR XXXIX/299/2014
RADY GMINY KWILCZ

z dnia 18 lutego 2014 r.

w sprawie zamiaru połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Kwilczu z Kwileckim 
Centrum Kultury i Edukacji im. Floriana Mazurkiewicza w Kwilczu.

Na podstawie art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2013 r. poz. 594, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 i 
art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406) i art. 10, art. 13 ust. 1, 2, 7 i 8 ustawy 
z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r. poz. 642, z późn. zm.) - Rada 
Gminy Kwilcz uchwala, co następuje. 

§ 1. Wyraża się zamiar połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Kwilczu z Kwileckim 
Centrum Kultury i Edukacji im. Floriana Mazurkiewicza w Kwilczu dla których 
organizatorem jest Gmina Kwilcz. 

§ 2. Po połączeniu instytucji, o których mowa w § 1, powstanie jedna samorządowa 
instytucja kultury pod nazwą Kwileckie Centrum Kultury i Edukacji im. Floriana 
Mazurkiewicza w Kwilczu w ramach której działać będzie również Gminna Biblioteka 
Publiczna w Kwilczu wraz z jej filią w Luboszu. 

§ 3. Przesłanki połączenia instytucji, o których mowa w § 1 określa załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Połączenie instytucji, o których mowa w § 1 możliwe będzie po zasięgnięciu opinii 
Krajowej Rady Bibliotecznej oraz Wielkopolskiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji 
Kultury w Poznaniu, a także po wydaniu zgody w tej materii przez ministra właściwego do 
spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. 

§ 5. Zobowiązuje się Wójta Gminy Kwilcz do uzyskania niezbędnych opinii, a następnie 
do wystąpienia o wyrażenie zgody na połączenie instytucji, zgodnie z właściwością, o której 
mowa w § 4. 

§ 6. Wydanie aktu o połączeniu instytucji, o których mowa w § 1 nastąpi odrębną uchwałą 
po zrealizowaniu postanowień § 4 i § 5. 

§ 7. Treść przedmiotowej uchwały wraz z jej załącznikiem, o którym mowa w § 3, podaje 
się do publicznej wiadomości w sposób następujący: 

1) ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kwilcz, 

2) zamieszczenie na stronie internetowej Gminy Kwilcz (www.kwilcz.pl), 

3) wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Kwilczu, 

4) wywieszenie na tablicach ogłoszeń sołectw Gminy Kwilcz, 

5) wyłożenie w instytucjach, o których mowa w § 1.

Id: E7629668-474C-4A41-8BD0-6A4569660CB9. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Grzegorz Korpik

Id: E7629668-474C-4A41-8BD0-6A4569660CB9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 

XXXIX/299/2014 

Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 18 lutego 2014 r. 

Przesłanki połączenia 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Kwilczu 

z Kwileckim Centrum Kultury i Edukacji im. Floriana Mazurkiewicza w Kwilczu 

 Zgodnie z art. 13 ust. 7 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 642, z późn. zm.) biblioteki publiczne mogą być łączone z innymi 
instytucjami kultury, jeżeli połączenie nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu 
dotychczasowych zadań. 

 Również zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406) możliwe jest dokonanie 
połączenia instytucji kultury. 

 Uprawnienia powyższe mogą być dokonane wyłącznie przez organizatora tych 
podmiotów i po uzyskaniu niezbędnych opinii, a następnie po wyrażeniu zgody przez 
ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. 

 Na terenie Gminy Kwilcz działają: 

 1) Gminna Biblioteka Publiczna w Kwilczu wraz z filią w Luboszu, 

 2) Kwileckie Centrum Kultury i Edukacji im. Floriana Mazurkiewicza w Kwilczu. 

 Centrum, o którym mowa powyżej, zostało powołane do życia uchwałą Rady Gminy 
Kwilcz Nr XXXV/256/2013 z dnia 24 października 2013 r. w sprawie utworzenia 
samorządowej instytucji kultury - Kwileckie Centrum Kultury i Edukacji im. Floriana 
Mazurkiewicza w Poznaniu (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013 r. poz. 6392). Następnie uchwałą 
Rady Gminy Kwilcz Nr XXXVI/282/2013 z dnia 26 listopada 2013 r. nadano Centrum 
statut (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013 r. poz. 7205). 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Kwilczu działa na podstawie Statutu. 

 Połączenie Gminnej Biblioteki Publicznej w Kwilczu z Kwileckim Centrum Kultury 
i Edukacji im. Floriana Mazurkiewicza w Kwilczu jest możliwe, jeżeli nie spowoduje ono 
uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań Biblioteki. 

 Gwarantem powyższego jest będąca już w obrocie prawnym uchwała Rady Gminy 
Kwilcz w sprawie statutu Centrum, w której przewidziano, że w ramach Centrum działa 
Biblioteka wraz z jej filią w Luboszu i nie ulegają zmianie zasady korzystania z usług 
Biblioteki. 

 Połączenie jest uzasadnione nie tylko względami finansowymi czy administracyjnymi, 
ale przede wszystkim ma duży sens, gdyż działania tych podmiotów niejednokrotnie się 
przenikają i uzupełniają. W wyniku tej czynności całość dotychczasowego wyposażenia 
pozostanie nie zmieniona. Również merytoryczne zasoby kadrowe Biblioteki nie ulegną 
zmniejszeniu. 

Id: E7629668-474C-4A41-8BD0-6A4569660CB9. Podpisany Strona 1



 Połączenie jest w pełni uzasadnione merytorycznie i ekonomicznie. W związku 
z połączeniem obu instytucji nie ulegnie obniżeniu jakość świadczonych usług na rzecz 
społeczeństwa oraz nie zmniejszy się zakres dostępności do placówki, jak również baza 
materiałów bibliotecznych i informacji. Z faktu połączenia bowiem rozbudowie ulegnie 
dostępna dzisiaj infrastruktura, w tym poprzez dostęp do nowego obiektu przy ul. 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego 19 w Kwilczu, który został odnowiony przy pomocy 
środków Unii Europejskiej i służyć będzie mieszkańcom Gminy Kwilcz (i nie tylko im), co 
jednocześnie oznacza również rozszerzenie działalności kulturalnej na terenie Gminy 
Kwilcz. Obiekt, z którego korzystać będzie również Biblioteka (poza obiektami dotychczas 
działającymi) jest też obiektem, który umożliwi Bibliotece podejmowanie działań znacznie 
większym zakresie niż ma to miejsce aktualnie (Biblioteka dysponuje wyłącznie czytelnią, 
a budynek Centrum salami spotkań, w tym salą multimedialną na której doposażenie 
pozyskuje się dodatkowe środki zewnętrzne; salą konferencyjną na 120 osób, czy też 
pracownią komputerową). 

 Stwierdzić zatem należy, że połączenie to daje możliwość pełniejszego wykorzystania 
zasobów materialnych i merytorycznych obu instytucji, oraz sprawniejszej organizacji 
pracy i zarządzania zasobami. Połączenie takie daje racjonalne wykorzystanie istniejącego 
potencjału ludzkiego i materialnego. 

 Zgodnie z brzmieniem art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach, 
organizator jest obowiązany na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, 
podziale lub likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o swoim 
zamiarze wraz z uzasadnieniem. Stąd też, dla realizacji tego zapisu, wymagane jest 
podjęcie uchwały przez Radę Gminy Kwilcz o zamiarze połączenia tych dwóch instytucji 
kultury.

Id: E7629668-474C-4A41-8BD0-6A4569660CB9. Podpisany Strona 2



Wójt Gminy

Stanisław Mannek

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 13 ust. 7 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r.
poz. 642, z późn. zm.) biblioteki publiczne mogą być łączone z innymi instytucjami kultury, jeżeli
połączenie nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań.

Również zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i
prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406) możliwe jest dokonanie połączenia
instytucji kultury.

Uprawnienia powyższe mogą być dokonane wyłącznie przez organizatora tych podmiotów i
po uzyskaniu niezbędnych opinii, a następnie po wyrażeniu zgody przez ministra właściwego do
spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.

Zgodnie ze stanowiskiem ww. ministra o podjęciu zamiaru połączenia dwóch instytucji
kultury w jedną wymaga wydania odpowiedniego aktu przez organizatora tych jednostek.
Organizatorem dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Kwilczu oraz dla Kwileckiego Centrum
Kultury i Edukacji im. Floriana Mazurkiewicza w Kwilczu jest Gmina Kwilcz.

Organem stanowiącym Gminy Kwilcz jest Rada Gminy Kwilcz, która (co do zasady)
podejmuje uchwały - zgodnie z art. 15 ust. 1 w związku z art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.). Tym samym zasadnym jest
stwierdzenie, że zamiar połączenia dwóch instytucji wymaga podjęcia uchwały przez Radę Gminy
Kwilcz.

Jednocześnie wskazać należy, że podjęcie przedmiotowej uchwały jest zaledwie elementem
wstępnym bez którego niemożliwym staje się podjęcie kolejnych kroków.

Po podjęciu uchwały przez Radę możliwym dopiero wówczas stanie się wystąpienie o
wydanie stosownych opinii przez właściwe podmioty wskazane w ustawie z dnia 27 czerwca 1997
r. o bibliotekach. Z kolei po ich uzyskaniu będzie można wystąpić do ministra, o którym mowa
wyżej, w celu wydania zgody na połączenie instytucji kultury w jeden podmiot prawny. Dopiero,
gdy opinia tego organu będzie pozytywna Rada Gminy Kwilcz będzie mogła podjąć kolejną
uchwałę, tj. o połączeniu instytucji kultury.

Reasumując powyższe podjęcie uchwały w brzmieniu proponowanym należy uznać za
zasadne i konieczne, gdyż bez jej podjęcie niemożliwym stanie się osiągnięcie zamierzonego celu,
tj. połączenie dwóch podmiotów w jeden.

Id: E7629668-474C-4A41-8BD0-6A4569660CB9. Podpisany Strona 1




